

N:o 18.

Ank. till Riksd. kansli den 27 februari 1894, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändring i gällande stadganden om tillsättning af organist- och klockarebefattningar.

Kongl. Maj:t har den 2 i denna månad till Riksdagen aflåtit följande proposition n:o 41:

Under åberopande af bilagda, i statsrådet och högsta domstolen förda protokoll vill Kongl. Maj:t härmed, jemlikt § 87 regeringsformen, föreslå Riksdagen att antaga följande, på sätt kyrkomötets jemväl bifogade skrivelse utvisar, af kyrkomötet för dess del godkända förslag till

»Lag

angående ändring i gällande stadganden om tillsättning af organist- och klockarebefattningar.

Med upphäfvande af förordningen angående ändring i gällande stadganden om val till organist och klockare den 6 december 1878, så ock med ändring af hvad lag och författningar i öfrigt innehålla mot denna lag stridande, varder härigenom förordnad som följer:

Förslag till organist- eller klockarebefattning eller till båda dessa befattningar, om de äro förenade, skall upprättas af församlingens kyrkoråd. Der organist- eller klockarebefattning eller båda dessa befattningar enligt fattadt beslut skola vara med folkskolelärare-tjänst förenade, skall förslag till de förenade tjänsterna upprättas af församlingens kyrkoråd och skolråd såsom ett gemensamt kyrko- och skolråd.

Besvär öfver förslag må ej anföras, innan val egt ruin och blifvit behörigen kungjordt. I fråga om tid och ordning för sådana besvårs anförande skall gälla hvad beträffande klagan öfver kyrkostämmas beslut är föreskrifvet.

Val mellan de å förslag uppförde förrättas å kyrkostämma, och skola rösterna dervid beräknas enligt de grunder, som för rösträtt vid kyrkostämma i allmänhet äro bestämda.

Närmare bestämmelser huru förfaras skall vid tillsättning af organist- eller klockarebefattning eller båda dessa befattningar, då endera eller båda skola vara med folkskoleläraretjenst förenade, eger Konungen att meddela.»

Denna proposition har af båda kamrarne remitterats till lagutskottet; och får utskottet, som icke har något att erinra mot lagförslaget, alltså hemställa,

att propositionen må af Riksdagen antagas.

Stockholm den 27 februari 1894.

På lagutskottets vägnar:

L. ANNERSTEDT.